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Gładkie mięśnie z sadła

Dokonali tego David Geffen ze School of Medicine oraz Henry Samueli ze School of Engineering and
Applied Science w Los Angeles. Pod wpływem odpowiedniego roztworu hodowane w laboratorium
komórki macierzyste tkanki tłuszczowej przekształciły się w komórki o biochemicznych
i fizjologicznych właściwościach gładkiej tkanki mięśniowej. Zdolność komórek do kurczenia się
potwierdzono obserwując zachodzący pod wpływem odpowiednich substancji ruch mikrogranulek
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w żelu zawierającym nowopowstałe komórki mięśniowe.

Mięśnie gładkie, których działanie nie jest zależne od naszej woli, wchodzą w skład wielu narządów -
dzięki warstwom mięśni gładkich porusza się przełyk, żołądek i jelita, kurczy się macica czy naczynia
krwionośne, a pęcherz moczowy może się opróżniać.

Dzięki odkryciu być może uda się produkować potrzebne do regeneracji i naprawy naszych narządów
wewnętrznych komórki z tkanki tłuszczowej - materiału, którego w krajach uprzemysłowionych nie
brakuje. Wyhodowane z własnych tkanek pacjenta komórki mięśni gładkich nie groziłyby reakcją
odrzucenia, więc nie trzeba by podawać drogich i toksycznych leków zapobiegających odrzuceniu
przeszczepu.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.

 
02-02-2026

Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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